Lei  nº 1099,  de  15  de outubro  de  2002.

"ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 4º DA LEI Nº 828, DE 21.10.97, QUE INSTITUI O PREMIO INCENTIVO AO ESTUDO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS."

Rogério Cassol Pires, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI;

Art. 1º - O art.4º da Lei nº 828, de 21.10.1997, que institui o Prêmio Incentivo ao Estudo e dá outras providencias,passa a ter a seguinte redação:

“Art. 4º - Concorrerão ao prêmio os alunos de Ensino Fundamental e Ensino Médio que obtiverem nota igual ou superior a 90 (noventa) e os que freqüentaram Escolas Cicladas, com Avaliação Emancipatória, que no parecer descritivo seja registrado rendimento plenamente satisfatório (ou sinonímia) nas matérias do currículo escolar.”
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Formigueiro

Em 15 de outubro de 2002.

Rogério Cassol Pires

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração